
 

 

 ΠΟΛ.1015/31.1.2013  
Παράταση προθεσµίας καταβολής της δεύτερης και τρίτης δόσης του Φόρου 
Ακίνητης Περιουσίας έτους 2010  
 
Αριθµ. ΠΟΛ 1015 
 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν.1284/1982 (ΦΕΚ 114 Α’). 
 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38, 40 και 44 του ν. 3842/2010 (ΦΕΚ 9 Α΄), όπως 
ισχύουν. 
 
3. Την απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών ΠΟΛ.1227/27.12.2012 (ΦΕΚ 3573 Β΄), 
µε την οποία παρατάθηκε η προθεσµία καταβολής της πρώτης δόσης του φόρου 
ακίνητης περιουσίας φυσικών προσώπων έτους 2010 µέχρι την 31η Ιανουαρίου 2013. 
 
4. Την απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονοµικών YΠΟΙΚ 
07927/2012 ΕΞ (ΦΕΚ 2574 Β΄) «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονοµικών Γεώργιο Μαυραγάνη». 
 
5. Τις δυσχέρειες που δηµιουργήθηκαν στους φορολογουµένους για την εκπλήρωση 
των φορολογικών τους υποχρεώσεων λόγω της καθυστέρησης αποστολής των 
εκκαθαριστικών σηµειωµάτων φόρου ακίνητης περιουσίας έτους 2010. 
 
6. Το γεγονός ότι µε την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισµού,  
 
αποφασίζουµε: 
 
Προθεσµία καταβολής της δεύτερης δόσης του Φόρου Ακίνητης Περιουσίας φυσικών 
προσώπων έτους 2010 ορίζεται η 28η Φεβρουαρίου 2013 και της τρίτης δόσης η 
29η Μαρτίου 2013, αντίστοιχα. Για την καταβολή των ποσών αυτών αποστέλλεται 
ατοµική ειδοποίηση από τη Γενική Γραµµατεία Πληροφοριακών Συστηµάτων. 
 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2013 
 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ 


